

تحركات «صادق محصولی»  
برای رسیدن به قدرت

**در مسیر  
احمدی نژاد  
اماساکت  
و آرام**



صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۶۲۰

یکشنبه  
۱۴۰۲ • ۰۵ • ۲۲  
۲۶ محرم ۱۴۴۵  
۱۳ آگوست ۲۰۲۳  
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

نوجوانان در آخرین گام حریف خروس هان نشدند

**نوجوانان ایرانی روی سکوی  
نایب قهرمانی جهان**

آرمان ملی: تیم ملی والیبال کشورمان با قبول شکست مقابل فرانسه در فینال مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان ۲۰۲۳ به مقام نایب قهرمانی این رقابت‌ها رسید

صفحه ۱۱



«آرمان ملی» طرح ساخت مسکن‌های ۳۰ تا ۴۰ متری در کشور را بررسی می‌کند:

**مسکن نقلی، تیری در بازار کور مسکن**

فرزندآوری با خانه‌های ۳۵ متری؟

صفحه ۴

دکتر بهمن آرمان در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

**مذاکرات هسته‌ای سیاسی است نه اقتصادی**

آزاد شدن پول‌های بلوکه شده ایران دستاورد نیست

صفحه ۶

آیا جریمه‌های به دست آمده می‌تواند در رشد و رونق اشتغال و از دواج اثر گذار باشد؟

**با این جریمه‌ها آسیب‌ها حل می‌شوند؟**

آرمان ملی: حجاب در ایران به معنای نحوه و نوع پوشش زنان، موضوعی همواره مورد پذیرش و گاه محل بحث بوده است. در این میان و از سال‌های پس از انقلاب اسلامی در ایران، متولیان و مسئولین امر، راهکارها و روش‌هایی در مواجهه با پدیده‌هایی به کار برده‌اند...

صفحه ۹

پس از اخراج از تیرانا صورت گرفت:

**آوارگی از تیرانا به اوتوا؛ بهشت اختلاسگران فراری**

صفحه ۲

**یادداشت**

**مطالبه خواسته‌ها در مجلس نه کف خیابان**

علی محمد نمازی  
عضو شورای کارگزاران سازندگی

اولین مرحله انتخابات مجلس شورای اسلامی به نام پیش ثبت نام رو به اتمام است و با این روش تاریخ ثبت نام عملاً سه ماه جلو افتاد و احزابی که از قبل به منظور شرکت در انتخابات برنامه‌ریزی نکرده بودند...

ادامه در همین صفحه

**سخن روز**

**باید از آزاد شدن دارایی‌ها استقبال کرد**

حسن بهشتی پور  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اصل اینکه ایران به هر شکل بتواند دارایی‌های مسدود شده خود را آزاد کند اقدام خوبی است و نباید این اقدام با جریان‌سازی‌های سیاسی مواجه شود. چرا که متأسفانه حتی زمانی که ایران موفق شد...

صفحه ۲

بررسی موضع غربی هانسبست به توافق ایران و آمریکا

**استقبال اروپا؛ حمله جمهوری خواهان**

هادی خسرو شاهین در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

تبادل زندانیان گام دوم استراتژی محدودسازی تنش آمریکاست

صفحات ۳ و ۲



**سوالی برای تخریب**

برای رسیدن به بهارستان چه کارهایی که نمی‌شود

کدام فرزند آقای هاشمی از تحریم‌های ترامپ حمایت کرد؟

صفحه ۳

**خنده شوم**

مجید ابهری  
آسیب شناس

برخی برای خندیدن و خنداندن دست به دامان هزل و تمسخر فرهنگ‌ها و قومیت‌های مختلف می‌شوند یا نقایص و معایب فیزیکی افراد را دستمایه طنز قرار می‌دهند. من این گروه از طنزها را «طنز سیاه یا خنده شوم» نامگذاری کرده‌ام. چرا کس یا کسانی بر محتوای طنز در برخی فیلم و سریال نظارت نمی‌کند و هر خرابی‌هایی به نام طنز و به بهانه خندیدن و خندان خورد جامعه داده می‌شود. تکرار چهره‌های نمایشی در محورهای طنز باعث دلزدگی مخاطبان و هجوم به محصولات بیگانه می‌شود. کپی برداری‌های ساده و ناشیانه از تولیدات بیگانگان باعث در جازدن و عقب ماندن هنرمندان داخلی و صاحبان استعدادهای خوراخند شد. حالا که محصولات ترک بازارهای اقلام سابر کشورها را اقبضه کرده و ادامه می‌دهد حمایت منطقی دولت و مراکز مرتبط پشته‌های اصلی و ماندگار در این رشته‌ها است. در هنگامه‌ای که چتر شایعه و خبرهای ناگوار و اوضاع سخت معیشتی مانند بنزین گران می‌شود؛ گوشت و مرغ گران و دور از دسترس اکثریتی جامعه شده‌اند. از هر زینه سفر حرف نباید زد که موجب غصه اقشار حقوق بگیر خواهد شد. گرما از یکطرف قطع برق و آب از طرف دیگر. فضای مجازی و شبکه‌های مختلف آن از سیاه پاشی و سیاه بینی موج می‌زند؛ سیل زلزله در کنار اخبار آسیب‌های اجتماعی از طلاق، اعتیاد، خودکشی و فرار از خانه شوخی نیست. هشتاد میلیون نفر مهاجر و خانواده‌های افغانستانی که جمعیت یک کشور را تشکیل می‌دهد، تفاوت ارزش‌های پول‌های کشور ما با همسایگان باعث سرازیر شدن کالا و تولیدات ایرانی از برنج و روغن و حبوبات تا پارچه و پوشاک تا داروهای ایرانی و میوه‌ها و صیفی‌جات در جایی که در بعضی از استان‌ها کمبود آزار دهنده اقلام یادشده باعث نچ مردم می‌گردد. از طرف دیگر فیلم‌ها و سریال‌های خارجی مخصوصاً از ترکیه مملو از حکایات خیانت زنان و مردان متاهل به یکدیگر می‌باشند. تولیدات داخلی ما برای عقب نماندن از همکاران غربی خود سعی در تولیدات مشابه داشته و عریان نمایی و نمایش خیانت به سرمشق داستان‌های آنها تبدیل گشته. بازی‌های کودکان و نوجوانان در فضای مجازی تبدیل به موضوعات خشن و خشونت آفرین می‌گردند. از نشاط و شادی در محصولات تولیدی ترک و غربی اثر و خبری نیست و خون و قتل و مرگ چاشنی اصلی اینگونه تولیدات هستند. در این اوضاع و احوال با صد تاسف دست‌اندر کاران صنوف یادشده در وطن ما برای عقب نماندن از همکاران خود خنده و نشاط را به فراموشی می‌سپارند. تازه در صورت دستمایه قرار دادن سرفصل‌های نشاط انگیز هزل و تمسخر و بدزبانی تم اصلی محصولات آنها می‌گردد. تمسخر ملیت‌ها قومیت‌ها به بخش اصلی تولیدات بدل می‌گردند. زبان فارسی مملو از ادبیات شیرین، لبخند آفرین و شادی ساز بوده که متأسفانه اصحاب نمایش کمتر به آنها توجه می‌نمایند. به قول مرحوم پدرم که از ادیبان طنز بودند دیگر کم مانده مردم ما خنده را فراموش کنند. به هر طرف که نگاه کنی تلخی‌ها انبار شده‌اند.

نارند و دستگاه‌های مذکور بر عملکرد آنان نظارت دارند. از آنجا که این تشکل‌ها بدون هیچگونه انگیزه مادی تشکیل می‌شود و از محل آورده‌های موسسان و جذب کمک‌های مردمی منابع کمک رسانی آنان تامین می‌شود. از دستگاه‌های دولتی انتظاری می‌رود همه تلاش‌های خود را برای تسهیل ایجاد و اداره آن به کار گیرند همچنان که این موسسه‌ها که به آن سمن می‌گویند خود را خدمتگزار مردم می‌دانند و بخش بزرگی از مسئولیت‌های قانونی دولت را به انجام می‌رسانند. مسئولان ذریبط در دولت نیز باید با احترام و تکریم و با شیوه تسهیل گرانه با سمن‌ها و خیریه‌ها تعامل داشته باشند و آنان را بزرگ شمارند تا تعداد این نوع موسسه‌ها هر چه بیشتر افزایش یابد و خدمت رسانی به دهک‌های فرودست جامعه توسعه یابد و تحمل سختی‌ها برای اقشار نیازمند آسان تر شود. از آنجا که موسسان تشکل‌ها آگاهی کافی از شیوه‌های اداره سمن‌ها ندارند و صرفاً به دلیل احساس تکلیف دینی و مسئولیت اجتماعی وارد صحنه خدمتگزار شده‌اند دولت‌ها باید خود را موظف بدانند ضمن تسهیل ایجاد مراکز نیکوکاری و تکریم بانینان آن با کمک و همراهی خود موسسه‌ها برای آموزش اداره کنندگان سمن‌ها اعم از چگونگی ارتباط با حامیان و مساعدت کنندگان، مددجویان و سرویس گیرندگان، داوطلبان و کارکنان آن، اقدام کنند و در مورد چگونگی گزارش دهی، پاسخگویی و شفاف سازی به صورت مستمر برنامه‌ریزی و موسسه‌ها را آموزش دهند. این نکته حائز اهمیت است که اگرچه افراد اهل خیر بسیاری از بین ثروتمندان و متولیان نقش تعیین کننده‌ای در تامین هزینه‌های خدمت رسانی سمن‌ها را عهده دار هستند و وجودشان بسیار ذقیمت است اما برای بقای سمن‌ها و استمرار خدمات آنان برای آینده کشور باید موضوع مشارکت همه مردم در امر نیکوکاری مورد توجه سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان قرار گیرد و برای آن طرح و برنامه طولانی مدت داشته باشند. توجه داریم که اگر همه جمعیت هشتاد و پنج میلیونی کشور تبدیل به نیکوکار شوند و روزانه فقط هزار تومان به کار خیر اختصاص دهند منابع حاصله روزانه هشتاد و پنج میلیارد تومان خواهد بود که با آن کارهای بزرگ توانمندسازانه می‌شود انجام داد که تاثیر همیشگی دارد. بنابراین این بر دولت و اهل خیر لازم است برای تبدیل همه مردم به نیکوکار طرح و برنامه ارائه دهند و این کار را از مدارس شروع کنند و نکته پایانی اینکه اگر چه اهل خیر علاقه‌ای برای دیده شدن و معرفی به جامعه و تبلیغ برای خودشان ندارند اما مدیران کشور برای فرهنگ سازی کار خیر و افزایش خیرین و سمن‌ها باید طرح و برنامه‌هایی جامع داشته باشند تا کار خیر تبدیل به فرهنگ شود و پیوسته استمرار داشته باشد.

**۲ تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب‌های شهید مدافع حرم مصطفی صدرزاده**

صدرزاده در سراسر کشور بسیار داریم و اینها همه امید بخش است. پیش از این دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی در برنامه‌های جداگانه‌ای از نویسندگان و روایان کتاب‌های جهاد و شهادت از جمله «نورالدین پسر ایران»، «پایه که جامانده»، «لشکر خویان»، «من زنده‌ام»، «آن بیست‌وسه نفر»، «وقتی مهتاب گم شد، گلستان یازدهم، دختر شینیا، آب هرگز نمی‌میرد»، «فرنگیس»، «در کمین گل سرخ»، «مربع‌های قرمز»، «عصرهای کربسکان»، «تنها گریه کن»، «حوض خون»، «مهاجر سرزمین آفتاب» و «خاتون و قوماندان» تقدیر نموده و یادداشت‌ها و تقریظ‌های رهبر انقلاب اسلامی بر این کتاب‌ها منتشر کرده بود.

**روز ملی تشکل‌های مردم نهاد**

نبی‌اله عشقی ثانی  
فعال اجتماعی

در کشور ما روز بیست و دوم مردادماه به‌عنوان روز ملی تشکل‌های مردم نهاد و مشارکت اجتماعی نامگذاری شده است تا از خدمات بسیار شایسته و تاثیر گذاری که توسط این موسسه‌ها به جامعه به‌خصوص اقشار آسیب‌پذیر ارائه می‌شود یاد شود و بانینان و موسسان آن مورد تقدیر و سیاست‌گذاری قرار گیرند و امر فرهنگ سازی شود. همه می‌دانیم انسان موجودی اجتماعی است که از بودن و زندگی کردن در اجتماع و بین مردم و ملاحظه شادایی و نشاط دیگران احساس راحتی، لذت و شادمانی می‌کند، در مقابل با بدین اندوه و پریشان حالی افرادی دیگر دچار ناراحتی و حزن می‌شوند. به‌خصوص با وجود تورم شدید، کمبود بازار کار و اشتغال و افزایش مستمر قیمت‌ها بسیاری در شرایط نامناسبی روزگار می‌گذرانند و هر روز بر تعداد آنان افزوده می‌شود لذا افراد انسان دوست احساس تکلیف می‌کنند و به هر طریق ممکن می‌کوشند در حد توانایی و امکانات خود آرام‌نیزمندان را کاهش دهند. این افتخار بزرگی است که در جامعه اشخاص با اخلاق و انسان دوست بسیاری هستند که در مسیر دیگر دوستی حرکت می‌کنند هر جا کم و کسری مشاهده می‌کنند یا خانواده آبرومندی را می‌بینند که با سختی امر معاش می‌کنند برای حمایت و مساعدت آنان در حد توانشان دست به اقدام می‌زنند. از سوی دیگر متأسفانه در کشور مناطقی داریم که با کمبود فضای آموزشی و کلاس درس مواجه هستند یا روستاهایی وجود دارد که هنوز مردم آب آشامیدنی بهداشتی ندارند یا مشکلات دیگری دارند که نیازمند توجه ویژه هستند. دولت هم منابع و امکانات کافی برای تامین این نیازها ندارد. از آنجا که برای برطرف کردن این قبیل نیازها اقدامات فردی کفایت نمی‌کند گروه‌هایی از اهل خیر و نیکوکاری وارد میدان شده و موسسه‌های مردم نهاد تشکیل داده‌اند و می‌کوشند با تجمیع آورده‌ها و منابع و امکانات مردمی برای حمایت از جامعه آسیب دیده اقدامات ضروری انجام دهند. برابر اعلام مسئولان ذریبط در کشور حدود هفتاد هزار موسسه خیریه تشکیل شده است این تشکل‌ها به صورت خودجوش، مردمی، غیردولتی و غیرانتفاعی یا اخذ مجوز قانونی از یکی از سه دستگاه وزارت کشور، بهزیستی یا نیروی انتظامی تشکیل شده و در اداره ثبت شرکت‌ها به ثبت رسیده‌اند و بانینان و موسسان آنها هیچ نوع منافع شخصی

**۲ تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب‌های شهید مدافع حرم مصطفی صدرزاده**

«بازنده‌های پادشاهت ادبیات جهاد و مقاومت» همراه با انتشار تقریظ‌های حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب‌های «اسم تو مصفاست» و «سرباز روز نهم» در اولین رویداد ملی تکریم فعالان مساجد سراسر کشور با عنوان «مثل شهیدان» توسط مؤسسه پژوهشی - فرهنگی انقلاب اسلامی و سازمان بسیج مستضعفین برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا، کتاب «سرباز روز نهم» روایتی از زندگی و زمانه شهید مصطفی صدرزاده در ۶۳۲ صفحه است که توسط انتشارات راه‌یار منتشر شده و «اسم تو مصفاست» زندگی‌نامه داستانی این شهید مدافع حرم به روایت همسر شهید می‌باشد که به قلم خانم راضیه تجار نوشته و توسط انتشارات روایت

**مطالبه خواسته‌ها در مجلس نه کف خیابان**

ادامه یادداشت

... یکبار خود را در آستانه انتخابات دیدند. هیچ حزب اصلاح‌طلبی نیز تا کنون به صورت جدی در مورد شرکت یا عدم شرکت در انتخابات موضع نگرفته است. هر چند آقای مرعشی، دبیر کل حزب کارگزاران در نشست با دبیران استان‌ها اعلام کردند اگر افرادی علاقه‌مند به ثبت نام در انتخابات مجلس هستند، با اتخاذ موضع روشن اقدام به ثبت نام کنند. پیش ثبت نام شرط اول و اصلی برای ثبت نام در انتخابات مجلس است اما ظاهراً چهره‌های شاخص کمتری این مرحله اعلام حضور کردند و افراد ناشناخته و غیر مشهور زیادی به منظور شرکت در انتخابات در سامانه وزارت کشور اقدام به نام نویسی کردند. مشخص نیست با مکانیزم پیش ثبت نام به دنبال چه بودند آیا بالا بردن آمار ثبت نام‌ها منتهای حضور شهروندان برای دست‌اندر کاران مهم است یا اینکه مکانیزمی طراحی شود تا افراد شناخته شده دلسوز و با تجربه در انتخابات شرکت کرده و مردم با مشاهده نام آنها پای صندوق را بیایند؟ به نظر نباید به دنبال حضور افراد تازه وارد به مجلس بود چرا که فقدان تجربه نمایندگانی می‌تواند شرایط بدی را برای دولت و برخی دستگاه‌های دیگر را به وجود آورد. چرا با گذشت حدود نیم قرن از انقلاب اسلامی برخی به دنبال روش‌های اداره کشور و برگزاری انتخابات به صورت قدیمی هستند؟ در بسیاری از کشورهای در حال توسعه و حتی کشوری مانند عراق شیوه‌های جدیدی برای حضور مردم در پای صندوق‌ها در حال اجراست و امروز افرادی در همین کشورهای منطقه در انتخابات ثبت نام می‌کنند که حزبی هستند و کارکرد حزبی برای آنها مهم است و افراد از طریق احزاب به صحنه انتخابات کشانده شده و فرصت کافی هم برای تبلیغ و اعلام برنامه‌ها وجود دارد و رای دهندگان نیز از قبل به منظور شرکت در انتخابات ثبت نام کرده و در بررسی برنامه‌های مختلف نامزدها با حوصله اقدام به نوشتن آرا کرده و حتی آرای خود را ایست می‌کنند اما در ایران هنوز فقط یک بخش از تجربه دیگران را در انتخابات اجرایی می‌کنند. اینکه فقط به دنبال آن باشیم که از صبح افراد را به حوزه‌های اخذ رای بکشیم و لیستی از جلوی آنها قرار دهیم تا مردم به آنها رای دهند، درست نیست. این گونه رای دادن کیفیت لازم را در مجلس ایجاد نمی‌کند ضمن اینکه باید برای حضور همه قشرها در انتخابات موقعیت ایجاد شود تا در انتخابات کاندیدا شده رای آورده و حرف خود را در مجلس بزنند. در این صورت مردم به مجلس و نه کف خیابان برای رساندن خواسته‌ها و مطالبات خود متوسل خواهند شد.

**نقش سازنده لبنان در مقابل صهیونیست‌ها**

قابل توجه است

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در دیدار با رئیس مجلس لبنان ضمن رایزنی درباره روابط دوجانبه و مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی، گفت: نقش سازنده مقاومت لبنان در قبال صهیونیست‌ها قابل توجه است و ایران بر موضع حمایتی خود از لبنان برای عبور از مشکلات تأکید دارد. وحید جلال‌زاده در جریان سفر هیات پارلمانی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به لبنان با نبنیه بری رئیس مجلس لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.